He becomes the divan clerk of Kamil Pasha, the
governor of Sayda in 1263; and, Abbas Pasha, the governor of Egypt
in 1265. He returns to Istanbul in 1267, and he is promoted to the
position of Foundation Accountant in 1268. He dies in Hijri 1273 /
A.D. 1856. There are various historical dates that need to be assessed
under the heading of the Dates mentioned for expeditions, conquests,
wars and victories in the Dîvân of Recâî-zâde İbrahim Şefîk. The poet
adopts an utterance which can be considered as a historical document
with a stance that witnesses the age in the history of these important
events in the Ottoman history.